
◆ 次回卓話予告 ◆
１０４１回  ７/１６（水） １２：３０ 「活動計画について」 ３委員長

第1039回  例 会第1039回  例 会
２０１４年７月２日（水）１２：３０

笠間第１ビル３Ｆ

司  会 笠 間 博 幸   会  員

点  鐘 会  長   二 見 義 光

合  唱
 国歌 「君 が 代」
 ロータリーソング 「奉 仕 の 理 想」
 ソングリーダー 笠 間 治 一 郎  会  員

お客様
 澤 邑 重 夫 様（茅ヶ崎ＲＣ会長)
 古知屋光洋 様（茅ヶ崎ＲＣ幹事)
 生 駒 秀 之 様（綾瀬ＲＣ会長)
 渡 井 克 正 様（綾瀬ＲＣ幹事)
 後 藤 太 郎 様（綾瀬ＲＣ )

会長へバッチの贈呈

笠間正二郎会長、一年間お疲れ様でした。
二見義光新会長、よろしくお願い致します。

会長の時間 会  長   二 見 義 光

諸先輩方が築き上げてまいりました綾瀬春日ロータ
リー・クラブの 2014-15 年度会長を務めますが、その責
任の重さを感しております。
歴代会長の功績に恥じないよう、また、クラブ会員の

皆様に楽しんでもらえるようなクラブにしたいと思いま
すので、一年間皆様のご指導ご協力をお願い申し上げます。
2014～ 2015年度国際ロータリー会長が掲げられたテー

マは「LIGHT UP ROTARY ロータリーに輝きを」であり、

第 2780 地区ガバナーが掲げられたテーマは「LIGHT UP 
MYSELF　自分自身に輝きを」です。ロータリー会員全
員がローソクを灯し、力を合わせれば、世界を光で輝か
せることができ、ロータリアン１人ひとりが輝けるとの
思いからです。
そのためには、まず、例会に出席すること、奉仕活動

等できることから実践すること、その中からロータリーの
楽しみを見つけることが大切なことではないでしょうか。
本年度は、会員間の和を大切にし、「ロータリーで笑顔

を」をテーマに掲げ、クラブ運営に当たってまいりたい
と存じます。

1　ＲＩ会長テーマと地区方針を推進します
2　会員間の親睦と交流を大切にします　
3　会員の退会防止と増強に努めます
4　出席率の向上に努めます
5　ガバナー補佐の活動に協力していきます

至らぬ点は多々あるとは存じますが、細谷幹事、役員
の方々の力を借りてクラブ運営にあたってまいりますの
で、会員の皆様のご支援、ご協力をよろしくお願い申し
上げます。
また、当ＲＣより塚原ガバナー補佐を輩出しておりま

すので、クラブを上げて協力していきたいと思いますの
で、併せてよろしくお願いします。

幹事報告 幹  事  細 谷 浩 之

◆ ＲＩ日本事務局財団室ＮＥＷＳが届いております。回
覧致します。

◆ 「ロータリーの友」電子版のご案内を回覧致します。
◆ 財団奨学生募集のご案内を回覧致します。
◆ 例会変更のお知らせ
・茅ヶ崎ロータリークラブ
７月24日（木） → ７月21日（月・祝）　10：15点鐘
 場所　茅ヶ崎市民文化会館内
 「和食レストラン　ちそう」
 ビジター費　2,500円
  ＊例会前に、社会奉仕活動「浜降祭後の海岸清掃」を実施します。



綱 嶋 洋 一 さん 二見会長、細谷幹事、一年間お世
話になります。多忙になると思いますが、健康には注意
してください。
鈴 木 光 雄 さん 新しい年度が始まりました。皆様
宜しくお願い致します。お客様ようこそ。
加 藤 良 隆 さん 新年度スタートおめでとうござい
ます。お客様ようこそいらっしゃいました。
紀 　 　 孝 さん 暑い中ですが、ロータリー新年明
けましてお目出とうございます。二見さん細谷さんよろ
しくお願い申し上げます。
笠間治一郎 さん お客様、ようこそいらっしゃいま
した。二見会長、細谷幹事、いよいよスタートです。よ
ろしくお願いいたします。
笠 間 博 幸 さん いよいよ、新年度‼二見会長、細
谷幹事、一年間、よろしくお願い致します。塚原ガバナー
補佐、大変ですけど、がんばってください。お客様よう
こそ。
安 藤 昌 信 さん 新年度が始まりました。新たな出
発は大いなる希望や夢があるものです。実現させるため
の努力を皆でやっていきたいものです。ライトアップと
はそういうことだろう。
遁 所 好 男 さん お客様ようこそ ! 今年度はガバ
ナー補佐幹事として１年間がんばります。皆さんのご協
力よろしくお願い致します。
塚 原 吉 雄 さん いよいよ二見年度スタートです。
細谷幹事二見会長を支えて鬼の一年頑張って、結果、桃
太郎の一年にして下さい。綾瀬クラブ生駒会長、渡井幹
事、後藤さん、茅ヶ崎クラブ澤邑会長、古知屋幹事、新
年早々、ようこそいらっしゃいました。一年間頑張って
下さい。
澁 谷 敏 夫 さん 二見会長、細谷幹事、一年間宜し
くお願い申し上げます。お客様ようこそいらっしゃいま
した。
露 木 泰 江 さん お客様ようこそいらっしゃいまし
た。二見会長、細谷幹事、始まりましたね。一年間よろ
しくお願い致します。
笠間 正二郎 さん お客様、ようこそおいで下さいま
した。二見会長、細谷幹事、一年間、宜しくお願い致し
ます。なぜか、晴

はればれ

々とした気分です。
廣 安 　 修 さん 新しい年度のスタートですね。会
長、幹事、一年間よろしくお願いします。お客様、よう
こそ。一年間よろしくお願いします。

今回スマイル ￥ 20,000
累　計 ￥ 20,000

■卓話（内容別掲載）  
　「会長方針」 二 見 義 光 会長
　「幹事目標」 細 谷 浩 之 幹事
　「ガバナー補佐挨拶」 塚 本 吉 雄 ガバナー補佐

７月31日（木） → 直前会長・幹事慰労会　18：30点鐘
 場所　茅ヶ崎ラスカ６Ｆ
 　　　「ロイヤルルーム」
 ビジター費　5,000円

・大和田園ロータリークラブ
７月25日（金） → ７月24日（木）　18：30点鐘
 夜間特別懇親例会
 於）箱根湯本「箱根路　開雲」
８月15日（金） → 取止め例会

・茅ヶ崎中央ロータリークラブ
７月18日（金） → ７月21日（月・祝）　
 早朝移動例会（浜降祭）
 場所　海の家「浜磯」
８月１日（金） → ８月２日（土）　18：30点鐘
 花火移動例会
 場所　海の家「浜磯」
８月15日（金） → 休会
★7月～9月の間、昼例会を夜間例会に変更させていただきます。

■出席委員会 笠間正二郎   会  員
日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
6/18 1037 23 23 19 82.61% 1 86.95% 0 86.95%
6/25 1038 23 23 18 78.26% 0 78.26%
7/2 1039 22 22 19 86.36%
M.U. 小 原 　 正（綾瀬ＲＣ）

   安 藤 昌 信 会員（１２年）
   笠間正二郎 会員（９年）
  

✿ 皆出席おめでとうございます ✿

■スマイル委員会 廣 安 　 修   会  員

【お客様】
澤 邑 重 夫 様（茅ヶ崎ＲＣ） 本年度茅ヶ崎ＲＣ会長
を、おおせつかりました。本日はごあいさつと例会運営
の勉強に参りました。何卒よろしくお願いいたします。
古知屋光洋 様（茅ヶ崎ＲＣ） 初めて参加させていた
だきます。本年度茅ヶ崎ロータリー幹事をおおせつかり
ました。よろしくお願いいたします。
生 駒 秀 之 様（綾瀬ＲＣ） 二見会長、細谷幹事、初
渡 井 克 正 様（綾瀬ＲＣ） 例会おめでとうござい
ます。新年度も宜しくお願いします。
後 藤 太 郎 様（綾瀬ＲＣ） 本日はお世話になりま
す。宜しくお願いします。

【会　員】
二 見 義 光 さん お客様、ようこそいらっしゃいま
した。笠間前会長、露木前幹事、大変お疲れ様でした。
本年度、皆様のご協力で何とか、会長職を努めたいと思
いますので、よろしくお願いいたします。
細 谷 浩 之 さん お客様ようこそ、いらっしゃいま
した。幹事の仕事いよいよはじまりました。１年間よろ
しくお願いします。


